
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394

21 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μηλι−
άδα» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλανών, του Δή−
μου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. .......................................... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χερ−
σολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρε−
βενών. ....................................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
από το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμαχίου του 
αγροκτήματος Δ .Δ .Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος 
Ν. Πέλλας για την ανέγερση σταβλικών Εγκατα−
στάσεων................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4232 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μηλιά−

δα» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλανών, του Δήμου 
Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμό 4291/22.7.2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−

μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 

Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 

κορυφών 1−2−3−4−1 και εμβαδού διακοσίων δέκα οκτώ 

και δέκα τεσσάρων τετρ. μέτρων, (Ε = 218,14 τ.μ.), που 

βρίσκεται στην δασική θέση «Μηλιάδα», Δ. Δ. Πλανών, 

του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 

προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννη−

ση της έκτασης που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε 

παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία: 1−2−3−4−1 και εμβαδού Ε = 218,14 

τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Παπασαραφιανού 

Γεώργιου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Παπασαραφιανού 

Γεώργιου.

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Παπασαραφιανού 

Γεώργιου.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 4 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3895

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.28 09:35:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3897

    Αριθμ. 3204/07 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χερσο−

λιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση, Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2014/29.7.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από :

α) Την υπ’ αριθμ. 507/2007 (αρ. πρακτικού 18) ομόφωνη 
απόφαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβε−
νών Ν. Γρεβενών για εκποίηση της εν λόγω δημοτικής 

έκτασης για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον 
Ντεληνάτσο Ιωάννη του Γεωργίου.

β) Το υπ’ αριθμ. 114815/10061/14.11.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρε−
βενών είναι δημοτική, χερσολιβαδική και ότι δεν έχει 
αντίρρηση για την εκποίηση της έκτασης αυτής, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν.1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, χερσολιβαδική έκταση 5.000 
τ.μ. του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών που αποτελεί 
τμήμα του τεμαχίου 16 γ΄, της οριστικής διανομής 1934 
του αγροκτήματος «Καλαμίτσι», τη λειτουργία που εξυ−
πηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύ−
σεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχ/κό Τσακνάκη Θ. Ιω−
άννη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Γρεβενά, 29 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



3898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3899



3900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 10191 (3)
    Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμαχίου του αγρο−
κτήματος Δ .Δ .Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλ−
λας για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1 − Τις διατάξεις του π.δ.30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2.− Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

 3− Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων» 

4.− Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄). 

5− Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λπ» όπως ισχύει 
σήμερα. 

6.− Το υπ’ αριθμ. 232/14.5.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

 7.− Το υπ’ αριθμ. 212/8.4.1996 έγγραφο του Δικαστικού 
Γραφείου Έδεσσας 

8.− Το υπ’ αριθμ. 17384/23.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ.Γης Τμήμα Τοπογραφικής

 9.− Το υπ’ αριθμ. 17284/2.10.2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Έδεσσας 

10.− Το υπ’ αριθμ. 39346/19.12.2005 έγγραφο του Τμή−
ματος Πολιτικής Γης Έδεσσας 

11.− Η υπ’ αριθμ. .21709/2.7.2007 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας

 12.− Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/2307/7.3.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας 

13.− Το υπ’ αριθμ. 1832/24.5.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων

 14.−Το υπ’ αριθμ. 3447/21.5.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

15.− Το υπ’ αριθμ. 3727/22.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας 

16.− Το υπ’ αριθμ. 2116/24.5.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας 

17.− Το υπ’ αριθμ. 1462/17.3.2008 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν.Πέλλας με το οποίο 
διαβιβάζει το υπ’ αριθμ.5/2007 απόσπασμα πρακτικού 
της 2.4.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Βεγορίτιδος, υπ’ αριθμ. 113/075 απόφασης.

18.− Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:2000, 
αποφασίζουμε:

1.− Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 7636 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Δ.Δ. Άρνισ−
σας του Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4003,00 
τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2000 που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. 
Πέλλας με την από 28 Μαΐου 2008 πράξη, σαν χώρο για 
την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών. 

 Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που κα−
τατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν. Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ.30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασής 
μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 28 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
 Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3901



3902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003942108080008*


